
29Teresina - Terça-feira, 22 de setembro de 2009 • No 178

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 191/09
Processo n°. 1914/09
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173

OF. 1047

                              EXTRATO DE CONTRATO PJU No 61/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1220/2009.
OBJETO:  Execução dos serviços de Roçada Manual nas Rodovias
PI-462, com extensão de 45,00 Km; PI-236, com extensão de 120 Km; PI-
244, com extensão de 90,00 Km; PI-246, com extensão de 42,00 Km e a
Rodovia Municipal, trecho: Paes Landim/Pedro Laurentino, com
extensão de 58,00 Km,  pelo  prazo de  60(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA :  MD CONSTRUÇÕES   LTDA
VALOR:   R$  147.459,54  ( cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e
cinqüenta e nove reais e cinqüenta e quatro centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :   CARTA CONVITE  Nº  020/2009
DATA:   11  de   Setembro de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Dreide Rodrigues de Santana/Sócia Administradora/MD
Construções Ltda.

OF. 167

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO  DO PRIMEIRO  TERMO DE  ADITAMENT O
CONTRATUAL   PJU No 88/2009 (CONTRATO – PJU- 13/2009)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1501/2008.
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, para
utilização dos recursos do Programa Emergencial de Financiamento e
do Contrato de  Abertura  de Crédito   No 21/03791-4,  celebrado  entre
o Banco do Brasil S/A e Estado do Piauí, objetivando os pagamentos
decorrentes das despesas pertinentes à execução dos Serviços de
Implantação e Pavimentação em TSS, na Rodovia  PI–241, trecho Santo
Inácio do Piauí/Floresta do Piauí, com extensão de 15,86 Km.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA HIDROS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   17. 09. 2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Paulo Marcelino Macedo Tavares/Diretor Técnico/
Construtora Hidros Ltda.

OF. 168

EXTRATO  DO PRIMEIRO  TERMO DE ADIT AMENT O
CONTRATUAL   - PJU No 83/2009.  (CONTRATO Nº PJU/29/2009)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0561/2006
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, para
utilização dos recursos do Programa Emergencial de Financiamento e do
Contrato de  Abertura  de Crédito   No 21/03791-4,  celebrado  entre o
Banco do Brasil S/A e Estado do Piauí, objetivando os pagamentos
decorrentes das despesas pertinentes à Conclusão dos Serviços de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS, na Rodovia PI -
464, trecho Entr. BR – 020 / Pedro Laurentino com extensão de 29,50 km.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  GETEL  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  10  de   Setembro   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e  Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/ Rep. Legal /
Construtora  Getel  Ltda.

OF. 166

EXTRATO  DO SEXTO  TERMO DE ADITAMENT O CONTRATUAL
- PJU No 85/2009.  (CONTRATO Nº PJU/106/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0562/2006
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, para
utilização dos recursos do Contrato de  Abertura  de Crédito   No 21/03791-
4,  celebrado  entre o Banco do Brasil S/A e Estado do Piauí, objetivando
os pagamentos decorrentes das despesas pertinentes às obras de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS, na  Rodovia PI -
249, trecho Paes Landim / Socorro do Piauí, com extensão de 32,0 Km.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  GETEL  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  14  de   Setembro   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/ Rep. Legal / Construtora  Getel  Ltda.

OF. 164

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 333/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.003042/08
CONTRATO Nº: 333/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :H. MACEDO E MELO LTDA.
MUNICÍPIO:  PASSAGEM FRANCA-PI
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 333/2008 por 180 (cento e oitenta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo), pela EMGERPI e
Herles José Alves Macêdo pela Empresa H. Macedo e Melo LTDA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 393/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.003669/08
CONTRATO Nº: 393/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :H. MACEDO E MELO LTDA.
MUNICÍPIO: DEMERVAL LOBÃO-PI
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 393/2008 por 180 (cento e oitenta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo), pela EMGERPI e
Herles José Alves Macêdo pela Empresa H. Macedo e Melo LTDA.

OF. 042

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA.120.1.008975/09
CONTRATO Nº 208/2009
DO OBJETO – a execução de construção de 03 (três) Unidades
Habitacionais, sendo 01 (uma) no povoado Taboca do pau ferrado,
zona rural do município de Teresina/PI e 02 (duas) no Residencial
Nova Teresina, no município de Teresina/PI.
DO PRAZO – 90 (noventa) dias
CONTRATADA : SANTO ANTÔNIO BATISTA SERVIÇOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.24, inciso IV, da Lei Nº8666/93.
DATA: 25 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI) e,
Antonio Carlos Costa dos Santos (Santo Antônio Batista Serviços).

Teresina-PI, 21 de setembro de 2009.

OF. 311


